

Protokół nr XXV/08
z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
odbytej w dniu 15 lutego 2008 r. w sali konferencyjnej
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu

Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk o godzinie 14:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Kazimierz Czerniak.

Na obrady przybył spóźniony radny Stanisław Łaniocha.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Lista obecności sołtysów *stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku dziennego obrad.
3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami wraz z realizacją uchwał podjętych przez Radę Miejską.
4. Wnioski i interpelacje radnych.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Parzycach,
 - 2) w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Wykrotach,
 - 3) w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Wykrotach (projekt złożony przez radną Rady Miejskiej E. Gajewską).
6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
7. Zakończenie obrad.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku dziennego obrad.

Radna B. Wójtowicz zgłosiła wniosek o zmianę kolejności rozpatrzenia uchwał pkt 5 ppkt 3 jako pkt 5 ppkt 2, a uchwałę z ppkt 2 jako ppkt 3.

W wyniku głosowania wniosek radnej B. Wójtowicz został przyjęty.

W głosowaniu jawnym brało udział 14 radnych, „za” wnioskiem – 8, „przeciw” – 5, „wstrzymujących się” – 1.

Przewodniczący odczytał pkt 5 po zmianach:

- 1) w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Parzycach,
- 2) zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Wykrotach (projekt złożony przez radną Rady Miejskiej E. Gajewską).

3) w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Wykrotach,

Ad. 3. Burmistrz R. Relich przedstawił informację z wykonania uchwał, która *stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad. 4. Nie zgłoszono wniosków i interpelacji.

Ad. 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.

5/1

Uchwała nr XXV/172/08
Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z dnia 15 lutego 2008 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Parzycach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna.
Kierownik Zakładu Obsługi Szkół M. Kołodziejska odczytała uzasadnienie do uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna podziękowała za obszerne uzasadnienie, z którego wynika, że dzieci z Parzyc będą bezpiecznie dowożone do Szkoły w Nowogrodźcu, a nauczyciele nie stracą stanowisk pracy i mają już zagwarantowane zatrudnienie w Szkole w Nowogrodźcu. Do tego należy również dodać finansowe korzyści. Przedstawiono Radzie Szkołę Podstawową w Parzycach, różnego rodzaju wyliczenia zrobione przez Kierownika Zakładu Obsługi Szkół M. Kołodziejską i jak wynika z rozliczeń łączne oszczędności na kosztach kształcenia w Parzycach będą wynosiły 241.882,86 zł (nie dodać nic ująć). Te pieniądze będą zaoszczędzone na oświacie i na tą oświatę wrócą w innej formie.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk przedstawił w jaki sposób komisje głosowały na wczorajszym posiedzeniu. Większość była za likwidacją szkoły (7:2).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Parzycach została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 14 radnych, „za” podjęciem uchwały – 9, „przeciw” – 3 „wstrzymujących się” – 2.

5/2

Uchwała nr XXV/173/08
Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
z dnia 15 lutego 2008 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Wykrotach.

Przed odczytaniem projektu uchwały Przewodniczący Rady W. Tomczuk poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie zasadności jak głosować w sprawie.

Radca Prawny R. Pietras poinformował, że oczywiście nie powie jak głosować w tej sprawie ale życzy trafnego wyboru. Rozmawiał z inicjatorką uchwały radną E. Gajewską, że w projekcie uchwały powinien zostać dodany jeszcze jeden paragraf o brzmieniu: „Uchyła się uchwałą Nr XXI/146/07 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Wykrotach”. Dlatego, że ta uchwała z 29 listopada 2007 r. mimo, że jest zaskarżona przez Wojewodę Dolnośląskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nadal obowiązuje. Treść tej uchwały co do zasady jest sprzeczna merytorycznie z treścią proponowanej uchwały.

Ponadto przed sesją poproszono mnie również o wskazanie pewnych kwestii ponieważ głosujecie państwo nad dwiema uchwałami, których przedmiot jest co do zasady sprzeczny ze sobą. Przedmiotem pierwszej uchwały jest tworzenie Zespołu Szkół obejmujących między innymi Gimnazjum w Wykrotach, a przedmiotem uchwały drugiej jest zamiar likwidacji Gimnazjum w Wykrotach. Tak więc zamiar likwidacji Gimnazjum w Wykrotach jest uchwałą co do zasady dalej idącą w relacji do zamiaru utworzenia Zespołu Szkół składającego się z Gimnazjum w Wykrotach ponieważ zamiarem uchwały drugiej czyli tą, która będzie głosowana w pkt 5 ppkt 3) jest defakto likwidacja placówki oświatowej. Należy więc wskazać, iż Rada powinna opowiedzieć się co do zasady za jednym z proponowanych projektów. Niewątpliwie pojawiłby się kłopot gdyby Rada przegłosowała oba projekty. W tym momencie doszłoby do kolizji norm prawnych. Zasada jest taka, że rozstrzyga się normy kolizyjne według dwóch doktryn prawnych. Pierwsza – uchwała szczególna uchyla uchwałę ogólną i druga – uchwała późniejsza uchyla uchwałę wcześniejszą.

Dla bezpieczeństwa konwencji dobrze by było aby Radni opowiedzieli się konkretnie za którąkolwiek z uchwał czyli przyjmując jedną, a oddalając drugą względnie odwrotnie. Ponadto po przyjęciu pierwszej uchwały należy głosować drugą uchwałę bo jest w porządku obrad.

Radna E. Gajewska opowiedziała się za wniesieniem dodatkowego paragrafu ale ma jeszcze pytanie, skoro te dwie uchwały są sprzeczne z prawem to dlaczego te uchwały są na jednej sesji?

Radca Prawny R. Pietras poinformował, że radca prawny nie jest od tego, żeby nie wyrażać zgody na kierowanie uchwał na sesję rady i nie sprawuje policji sesyjnej, więc nie może zabronić podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. Jeżeli spłynęły takie projekty uchwał na sesję to Rada musi się nimi zająć i to Rada decyduje, które projekty uchwał przyjmie.

Radna B. Wójtowicz poinformowała, że decyzja o zamianie kolejności punktów wynikła na wczorajszym posiedzeniu.

Radca Prawny R. Pietras poinformował, że taki jest porządek obrad. Gdyby Rada podjęła uchwałę o zmianie porządku obrad wcześniej, że wycina się określoną uchwałę znając stanowisko z komisji to mogłby zrozumieć. Ale porządek obrad jest jednoznaczny i trzeba głosować nad obiema uchwałami.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna odczytała projekt uchwały.

Radna E. Gajewska poprosiła o wniesienie autopoprawki dotyczącej § 2, który otrzymuje brzmienie: „Uchyła się uchwałą Nr XXI/146/07 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Wykrotach.”, natomiast § 2: „Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca” otrzymałby § 3, a § 3 „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” otrzymałby § 4.

W wyniku głosowania zgłoszona autopoprawka radnej E. Gajewskiej została przyjęta.
W głosowaniu jawnym brało udział 14 radnych, „za” przyjęciem autopoprawki – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

Radna E. Gajewska dodała, że nie raz było już to mówione, będzie się powtarzać. Składane były dwa wnioski o utworzenie Zespołu Szkół i jeszcze raz apeluje do radnych aby rozpatrzyli tę uchwałę rzetelnie i przychyłili się do wniosku.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Wykrotach została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 14 radnych, „za” podjęciem uchwały – 8, „przeciw” – 6, „wstrzymujących się” – 0.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna zgłosiła wniosek o przerwę w obradach.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty i Przewodniczący Rady W. Tomczuk ogłosił przerwę.

W głosowaniu jawnym brało udział 14 radnych, „za” wnioskiem o przerwę – 13, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 0.

5/3

w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Wykrotach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna.

Kierownik Zakładu Obsługi Szkół M. Kołodziejska odczytała uzasadnienie do uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Radna A. Rosa zgłosiła wniosek o zmianę zapisu paragrafu 3: pkt 1) pozostaje bez zmian, a dodać pkt 2 o treści: „Uchyła się uchwałę Rady Miejskiej z dnia 15 lutego 2008 r. w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Wykrotach”.

W wyniku głosowania wniosek radnej A. Rosy został przyjęty.

W głosowaniu jawnym brało udział 14 radnych, „za” wnioskiem – 11, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 1.

Radny H. Skrok zadał pytanie, czy na tym samym posiedzeniu można uchylić podjętą uchwałę?

Radca Prawny R. Pietras odpowiedział twierdząco.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Wykrotach nie została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 14 radnych, „za” podjęciem uchwały – 6, „przeciw” – 8, „wstrzymujących się” – 0.

Radna B. Wójtowicz podziękowała Radzie za rozsądny wybór i na pewno mieszkańcy przyłożą się do wszelkich starań żebyśmy mogli być dumni z tego zespołu.

Ad. 6. W pkt 4 nie zgłoszono wniosków i interpelacji.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i o godzinie 15:10 zamknął XXV Sesję Rady Miejskiej w Nowogrodźcu.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Jolanta Janeczko

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogrodźcu

podinspektor

Wilhelm Tomczuk